ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-TP Tam Đường, ngày      tháng  5   năm 2020

V/v triển khai thực hiện công tác theo dõi

tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn

huyện Tam Đường năm 2020

Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị liên quan;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 721/UBND-TH ngày 09 tháng 4 năm 2020 của

UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện công tác theo dõi tình hình thi

hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2020, Ủy nhân dân huyện yêu

cầu các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ

quan, đơn vị nội dung Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày

23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật.

2. Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các hoạt động theo dõi thi

hành pháp luật thuộc lĩnh vực, địa bàn quản lý; phối hợp chặt chẽ với Phòng Tư

pháp trong việc triển khai công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm

2020 theo Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 05/02/2020 của UBND huyện;

Công văn số 201/UBND-TP ngày 03/03/2020 của UBND huyện về việc triển

khai theo dõi thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm của tỉnh năm 2020.

3. Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn, phòng Tài nguyên và Môi

trường, Phòng Tài chính-Kế hoạch trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ triển

khai thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công văn số 201/UBND-TP ngày

03/03/2020 của UBND huyện về việc triển khai theo dõi thi hành pháp luật

trong lĩnh vực trọng tâm của tỉnh năm 2020 và báo cáo kết quả thực hiện theo

quy định.

4. Giao Phòng Tư pháp tham mưu UBND huyện hướng dẫn, đôn đốc,

kiểm tra việc thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật; tổng hợp,

tham mưu báo cáo kết quả công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật của

UBND huyện gửi Sở Tư pháp theo đúng quy định.

2

Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường  yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;           CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, TP.

         Từ Hữu Hà

		2020-05-04T16:00:34+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-04T16:26:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-04T16:26:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-04T16:26:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!